qui potest te ab infectione hujusmodi prescrvaijit

nec te sinet a hngua maliloqua sic decipi, sic turbari

quod tuam prudentiam a devotione Sedis istius Sancte,

que te gerit in visceribus caritatis, faciat deviare.

Dat. Avinione, un idus aprilis, pontitîcatus nostri anno

tertio. »

' Voyez, à ce sujet, n° 77o, note 5.

2 Reg. : ccpil

850 [Avignon, 10 avril 1319.

Philippe, régi Francise, de eodem processu contra

diclum episcopum. (Reg. 110, p. ii, fol. 31, c. 17 et 572.)

« Carissimo in Christofilio Philijjpo, rcgi Francie

et Navarre illtislri. Miratur, fili carissime, sicut

audivhnus, de processu qui sit in curia contra Mima-

tensem episcopum regia celsitudo, et utique qui eam

decipiunt ipsam in hujusmodi admirationem adducunt;

nichil enim contra ipsum agitur quod simplici epis-

copo contra suos subditos derogetur, licet equideni

episcopo simplici do infamia sui subditi iuquirere, ipso

et secunduni solemnium doctorum sententiam non

vocato, ac ipsum nemine defferente. Contra ipsum

autem episcopum jam est annus elapsus et ultra, et

ex tune sepius sunt per graves personas varia crimina

nostris auril)us nuntiata et per ipsos cum instantia

supplicatum ut, volentibus illa proponere in consisto-

rio publico vel saltem privato, audientiam prebere-

nms, qua sepius supplicatione repuisa, tandem hiis die-

l)us preteritis gravi in consistorio privato querimonia

pro parte Ruthenensis ecclesieproposita contra ipsum,

et nonnuUis aliis extra clamantibus ut contra ipsum

ipsis audientia preberetur, vocatis et presentibus ejus

procuratoribus, sunt auditi; commissa itaque duabus

cardinaUbus super infamia criminum objectorum inqui-

sitione duntaxat, ac articulorum procuratoribus ipsis

concessa copia, ipsos quos procuratores ipsi super

fama ejusdem episcopi obtulerunt articules iidem

comissarii receperunt, testes tam super fama quam

super infamia recipientes in equali numéro hinc et

inde; juramenta quoque testium super infamia pro-

ductorum in dictorum procuratorum presentia sunt

recepta et quia, ut fertur, contra testes receptos idem

episcopus latrare non cessât, excollentia regia non

ignorât quod testes recepti aut sunt ordinis Minorum

aut beati Benedicti diversorum monasteriorum, in

officiis, prioratibus aut personatibus constituti, aut se-

culares canonici simplices et ahqui in dignitatibus cons-

tituti, aut ecclesiarum rectores, et pauci laici, tamen

ex nobilibus descendentes
;
pro parte vero sua sine

deletu recepti sunt quos ejus procuratores produ-